A qualitate in operationibus sumuntur (?) signa moralia; quia cuius oculi sunt magni, piger est, pro<e>minentes inverecundus loquax ac stolidus est, cuius in profundo sunt positi calidus est et deceptor. A rebus exterioribus cognoscitur per patientis indicium.

Capitulum 18. De malo genitalium et eorum medicina

Testiculi sunt quarta pars corporis; cum itaque superfluitates corporis congregantur in eis haec signa secuntur: tepet appetitus, et caetera. Oportet ergo illum qui sentit haec ut accipiat herbam quae dicitur *ache* et *anamag*, et ponat radices et herbas in vino albo boni odoris, et sumat ex eo quolibet mane, ita quod sit temperatum cum aqua et melle. Et abstineat a nimia comestione. Et si omittat hanc medicinam, timere poterit dolorem testiculorum et pulmonis et periculum lapidis.

proportia funcțiilor și virtuților, multitudinea substanței și compoziția¹¹⁶ bună din care au fost făcuți ochii. Prin bună-tatea funcției, <această mărime> arată substanță multă și de bună compoziție. Însă cu un defect al funcțiilor, arată că substanța este puțină și nu are o bună compoziție. Semnele morale sunt luate¹¹⁷ din calitatea acțiunilor, în măsura în care cel ai cărui ochi sunt mari este leneș, <cel ai cărui ochi sunt> proeminenți este guraliv, fără rușine și prost, cel ai cărui <ochi> sunt afundați în orbite este viclean și înșelător. <Aceasta> se cunoaște din lucrurile exterioare printr-un indiciu al celui care suferă.

Capitolul 18. Despre răul organelor reproducătoare și leacurile lor

Testiculele sunt a patra parte a corpului; astfel, când excesele corpului se adună în ele, vin următoarele semne: se aprinde apetitul și celelalte. Așadar, cel care simte aceasta trebuie să ia iarba căreia i se zice *acbe* și *anamag*¹¹⁸, să pună rădăcini și ierburi într-un vin alb bine mirositor și să ia din acesta în fiecare dimineață, așa încât să fie potrivit cu apă și miere. Și să se abțină de la mâncat prea mult. Dacă neglijează acest leac, va putea să se teamă de durere de testicule și de plămâni și de pericolul <formării> pietrei.

Respect *Capitulum 19. De conservationibus sanitatem
potenter, et contra venenum medicina certissima*

Legitur in libris de historiis antiquorum quod quidam rex potens congregavit medicos meliores, Indorum, Medorum et Graecorum, et iniunxit eis ut quilibet eorum studeret facere talem medicinam, qua si utatur homo proficiat sibi et alia non indigeat.

Sane Graecus iudicavit (?) et dixit quod sumere quolibet mane aquam calidam pleno ore bis, ita sanum redderet hominem quod non indigebit alia medicina. Medus vero affirmavit quod ieiuno stomacho prodest multum sumere de granis milii. Indus dixit quod, si quis sumeret 5 grana cimini cotidie ieiuno stomacho, alia non indigeret medicina. Ego vero dico quod ille qui tantum dormit quod non habet in ventre ponderositatem cibi, non timebit febrem neque guttam; et qui comedit quolibet mane 7 dragmas racemi passi bonae dulcedinis non timebit aliquo modo de infirmitatibus phlegmaticis, cuius memoria emendatur, intellectus illuminatur, et qui tempore convenienti suae complexionis utitur, securus erit et non timebit febrem quartanam. Et qui comedit nuces cum ficibus et paucis foliis rutae, ei eadem die non nocebit venenum.